
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI CASTELDELFINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza Dao Bernardo, 2 - CAP 12020 - Tel 0175.95126 - Fax 0175.956921 

 Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045 

www.comune.casteldelfino.cn.it 

Email: info@comune.casteldelfino.cn.it      PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it 
 

 
UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 

ATTO DI DETERMINA 

 
N.   38 UF /2024 Casteldelfino, lì 05/03/2024 
 

OGGETTO:  INCARICO TEMPORANEO DI TECNICO COMUNALE 

RAMO URBANISTICA-EDILIZIA. LIQUIDAZIONE 

COMPENSO PER IL PERIODO FEBBRAIO 2024 - CIG: 

B0A3AFB1EB           
 

 

Il sottoscritto AMORISCO DR. DOMENICO, Responsabile dell’AREA 

AMMINISTRATIVA E DEL PERSONALE, AREA FINANZIARIO-

CONTABILE E TRIBUTI e dell’AREA TECNICA – RAMO EDILIZIA 

PRIVATA del Comune di Casteldelfino per effetto dell’art. 53, comma 23, della 

Legge 23/12/2000 n. 388 come modificato dall’art. 29 – 4° comma – della Legge 

28/12/2001 n. 448 recepito nella delibera G.C. n. 1 del 10/01/2024 e per effetto del 

conseguente decreto sindacale n. 1 del 11/01/2024. 

 

Richiamata la delibera G.C. n. 99 del 06/12/2023 con la quale: 

• si prendeva atto della nota con la quale il geom. Veglia Niccolò, in data 04/12/2023, ha 

comunicato il termine del 31/12/2023 del suo incarico di tecnico istruttore del ramo 

“Urbanistico-Edilizia” per conto del Comune di Casteldelfino; 

• si accettava, la disponibilità del libero professionista geom.  Ubezio Alberto di Cuneo quale 

tecnico comunale istruttore dell’Area Tecnica ramo Urbanistico-Edilizia alle seguenti 

condizioni: 

➢ Durata dell’incarico: temporaneo dal 01/01/2024 sino al 31/12/2024 salvo proroga; 

➢ Presenza in ufficio a Casteldelfino ogni giovedì dalle ore 9:00 alle 13:00 e se il giovedì 

è festivo, il giorno successivo, cioè venerdì; 

➢ Compenso mensile esposto su fattura, comprensivo del 5% Cassa Nazionale Geometri, 

per un totale complessivo di € 500,00 (Operazione senza l'applicazione dell'IVA ai sensi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

dell'art. 1, comma 58, Legge n.190/2014, regime forfettario, senza applicazione della 

ritenuta alla fonte a titolo d'acconto); 

➢ Rimborso spese di accesso al Comune da Cuneo al Comune di Casteldelfino, 

parametrato a un quinto del prezzo della benzina; 

 

Vista, la fattura elettronica n. 9/00 in data 04/03/2024 del Geom. Ubezio Alberto di € 736,88 esente 

IVA e CNG inclusa, di cui € 500,00 per il compenso mensile di febbraio 2024 quale tecnico 

comunale istruttore dell’Area Tecnica ramo Urbanistico-Edilizia ed € 236,88 per rimborso spese di 

accesso al Comune da Cuneo al Comune di Casteldelfino, parametrato a un quinto del prezzo della 

benzina; 

 

Dato atto che occorre liquidare la succitata fattura all’interessato; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. in materia; 

 

DETERMINA 
 

1) di liquidare a favore del geom. Ubezio Alberto la somma di € 736,88 esente IVA e CNG 

inclusa a saldo della fattura elettronica n. 9/00 del 04/03/2024 per il compenso mensile di 

febbraio 2024 e rimborso chilometrico; 

 

2) di imputare la somma di € 500,00 al Cap. 1081.1 “PERSONALE DI ALTRA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE per UFFICIO TECNICO”, Codice 01.06.1, Piano finanziario 

U.1.01.01.02.999 del bilancio del corrente esercizio 2024/2026 approvato con delibera C.C. n. 

26 del 21/12/2023; 

 

3) di imputare la somma di € 236,88 al Cap. 1086.98 “RIMBORSO KM COLLABORATORE”, 

Codice 01.06.1, Piano finanziario U.1.01.01.02.000 del bilancio del corrente esercizio 

2024/2026 approvato con delibera C.C. n. 26 del 21/12/2023. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
IL SINDACO 

F.to: AMORISCO Dr. Domenico 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

********************************************** 

SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli 
effetti dell’ art. 49, comma 1 e 2 e dell’ art. 147 bis, comma 1 del Dlgs. 267/200 s.m.i. 

 
Casteldelfino, lì 05/03/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: AMORISCO Dr. Domenico  

 
 

  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio online del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 07/03/2024 al 22/03/2024. 

 
Casteldelfino, li 07/03/2024 
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to:  AMORISCO Dr. Domenico  

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Casteldelfino, li 07/03/2024 IL SINDACO 

AMORISCO Dr. Domenico 
 
 

COMUNE DI CASTELDELFINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza Dao Bernardo, 2 – CAP 12020 – Tel 0175.95126 
Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045 

www.comune.casteldelfino.cn.it 
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it – PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it 

 

http://www.comune.casteldelfino.cn.it/
mailto:info@comune.casteldelfino.cn.it

